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 Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz 
Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka 
Radni Gminy Kętrzyn 

Obserwatorzy : Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz 
 
 
Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią Beatę 
Bohdanowicz, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie projektów 
uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień 19 maja roku.   

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2021 rok 

 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż projekt uchwały przewiduje zwiększenie planu 

dochodów  w dziale 600 „Transport i łączność” o kwotę 280 246 zł ,w związku z bezzwrotną 

pomocą finansową  przeznaczoną na zadanie pn. „Doprowadzenie do należytego stanu 

technicznego ciągu komunikacyjnego ,zlokalizowanego w granicach działki nr 17 obrębu Bałowo”, 

zgodnie z umową  zawartą  z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa w Warszawie. W dziale 

700 „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się plan dochodów o kwotę 10 182 zł pozyskaną  w 

ramach konkursu Małe Granty Sołeckie  na  zadanie pn. „Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej poprzez utworzenie miejsca spotkań na świeżym powietrzu oraz ogrodzenie stawu w 

miejscowości Muławki”. W dziale 710 „Działalność usługowa” zwiększa się plan dochodów o 

kwotę 13 500 zł z tytułu  darowizny. W dziale 801 „Oświata i wychowanie” dokonuje się 

przeniesienia planu dochodów w kwocie  6 000 zł między paragrafami. W dziale 900 „Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się plan dochodów o kwotę 39 448 zł z tytułu 

otrzymanej dotacji z NFOŚiGW na program  „Usuwanie folii rolniczej i innych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej”.    Wydatki: zwiększa się plan wydatków w dziale 010 

„Rolnictwo i łowiectwo” o kwotę 4 000 zł i wprowadza się do planu wydatków inwestycyjnych 

zadanie pn. „Sieć wodociągowa N. Wieś Kętrzyńska ,działka nr 38,171/2”. W dziale 600 „Transport 

i łączność” zwiększa się plan wydatków bieżących na utrzymanie dróg o kwotę ogółem 93 500 zł 

oraz  zwiększa się plan  wydatków inwestycyjnych o kwotę 300 000 zł i wprowadza się  zdanie 

pn. „Doprowadzenie do należytego stanu technicznego ciągu komunikacyjnego ,zlokalizowanego 

w granicach działki nr 17 obrębu Bałowo” oraz działki Nr 14,22, jednocześnie dokonuje się 

zmniejszenia planu wydatków inwestycyjnych zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 

126025N do drogi wojewódzkiej Nr 592 do miejscowości Owczarnia” w związku z 

przeprowadzonym postępowaniem przetargowym. W dziale 630 „Turystyka” zmniejsza się plan 

wydatków o kwotę 31 334 zł  przeznaczoną na pomoc  dla Związku Gmin Barcja w Kętrzynie na  

opracowanie dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu 

kętrzyńskiego na odcinku Nowa Różanka-Solanka. W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” 

zwiększa się plan wydatków i wprowadza się  zadania inwestycyjne pn. „Zagospodarowanie 
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przestrzeni publicznej poprzez utworzenie miejsca spotkań na świeżym powietrzu oraz 

ogrodzenie stawu w miejscowości Muławki” w ramach realizacji Małych Grantów Sołeckich o 

kwotę 15 000 zł oraz na zadanie pn. „Zakup działek  Nr 10/4 o pow. 1236 m2 oraz Nr 10/7 o pow. 

1071 m2  obręb Stara Różanka” o kwotę 28 515 zł. W dziale 710 „Działalność usługowa” zwiększa 

się plan wydatków o kwotę 13 500 zł na sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego 

działek Nr  174, 172/1, 181, 173/1, 173/2  w msc.  Martiany.  W dziale 852 „Pomoc społeczna” 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 500 zł na zwrot dotacji nienależnie pobranych lub 

pobranych w nadmiernej wysokości. W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska” zwiększa się plan wydatków o kwotę   69 000 zł z przeznaczeniem na dopłatę do 

ceny ścieków  oraz  dokonuje się przeniesienia planu wydatków między paragrafami o kwotę 

4 300 zł. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kętrzyńskiemu na 
realizację zadania inwestycyjnego : budowa chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 1733N 
w miejscowości Nakomiady  
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż w powyższej sprawie była już podejmowana uchwała. Niestety 
po przetargu okazała się ona niewystarczająca. W związku z powyższym należy kwoty zmienić. 
Wójt nadmienił, iż większość środków na ten cel zostało przeznaczone z funduszu sołeckiego 
Sołectwa Nakomiady . 
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego  odprowadzania ścieków  
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż obowiązująca taryfa kończy się z końcem maja bieżącego roku. 
Wnioskodawcą jest GPK w Karolewie. 
 
Pani Renata Krysiak wyjaśniła, iż taryfa przygotowana została w lutym.  
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż cena wody pozostaje bez zmian. Skok ceny następuje na cenie ścieków. 
Wójt Gminy Kętrzyn przedstawił radnym zestawienie cen wody i ścieków na tle sąsiadujących 
gmin. Prognozuje się, iż w 2022 roku cena ścieków idzie w górę, lecz w 2023 roku lekko maleje. 
Powodem takie sytuacji jest fakt, iż wyliczone są realne koszty , jakie w roku 2022 przez GPK będą 
ponoszone ( nagrody jubileuszowe pracowników ).  Wójt wyjaśnił, iż biorąc pod uwagę stawki, 
dla mieszkańca koszt  za ścieki wzrasta o kwotę 0,96 gr przy dopłacie 1,34 zł z budżetu gminy.  
 
Pani Renata Krysiak wyjaśniła, iż poprzednia taryfa była wprowadzana w 2017  roku. Wody 
Polskie wpływają na ceny i biorą pod uwagę rzeczywiste koszty z 3 lat.   
Wójt Gminy dodał, iż nie ma tu ujętych żadnych kosztów inwestycyjnych lecz tylko koszty bieżące. 
Taryfa jest na 3 lata. We wniosku próbowano również argumentować wzrost energii elektrycznej. 
Czy zostało to wzięte pod uwagę ? 
 
 Pani Renata Krysiak wyjaśniła, iż jest to przez Wody Polskie cały czas odrzucane. W przypadku 
ceny energii ważne są umowy- GPK jest w grupie zakupowej razem z gminą.  
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż ta stawka obejmuje cenę energii obowiązującą na dzień dzisiejszy. Nie 
jesteśmy natomiast w stanie przewidzieć co się będzie działo. W trakcie negocjowania z Wodami 
Polskimi wskazano nam, iż jako samorząd gminny na naszą cenę wody i ścieków ma Miasto 
Kętrzyn ( MWiK). Powinniśmy mieć ustaloną cenę hurtową wody, co kilka razy było podnoszone 
lecz bez rezultatu. Wójt poprosił o ponowne wystąpienie przez GPK do MWiK o ustalenie ceny 
hurtowej dla zakupu wody. Dodał, iż w piśmie do Wód Polskich zobowiązał się, że dopłata do 
ścieków pozostanie na poziomie 1,34 zł. Spytał radnych czy popierają taka decyzję ? 
 
Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała, jakie będzie to obciążenie dla budżetu ? 
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Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż jest to kwota 122 tyś zł. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż powinniśmy to w takim razie jeszcze raz przeanalizować, gdyż kojarzy, iż 
ścieków jest około 120 000 m3.   
 
Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy ta dopłata to jest dopłata roczna czy też półroczna ? 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż jest to dopłata roczna.  
 
Skarbnik Gminy dodała, iż jest to dopłata o 60 tyś większa.  
 
Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż według niego dopłata powinna zostać utrzymana-  
wzrost wydaje się być duży wiec potencjalny mieszkaniec i tak będzie płacił więcej. Dopłata 
powinna pozostać.  
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż potencjalny kierunek powinien być taki, by mieszkaniec płacił 
sam. Biorąc pod uwagę wzrost cen także uważamy, że kosztami z mieszkańcami powinniśmy się 
podzielić. Nikt nie wie co się stanie się z energią elektryczna, która jest znaczącym czynnikiem 
wzrostu cen. Kierunek jednak jest taki, by pomału schodzić z dopłaty i  odłączać się od miasta .                         
W przypadku wody kupujemy od miasta – to główny czynnik wpływający na cenę wody. Ścieki 
również płacimy w cenie „zwykłego mieszkańca”, a nie po cenach hurtowych – te koszty również 
wpływają na cenę ścieków.   
 
Radna wskazała, że z tego wynika, iż Miasto Kętrzyn ma tańszą wodę niż my kupujemy. 
 
Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż miasto ma wodę po 3,20 i sprzedaje również za 3,20 .  
Wójt wskazuje, że należałaby się nam cena hurtowa , czyli np. 3,18 – tak, jak dla potencjalnego 
dużego odbiorcy.  
 
Wójt wyjaśnił, iż odłączanie się z wodą to jedyny kierunek – to się dzieje i teraz jest to Nowa 
Różanka. Większość gminy zasilana jest właśnie z tego źródła. W tym roku nastąpi dołączenie 
Kruszewca, Jurek i Wajsznor. Wójt wskazał, iż ma nadzieje że w przeciągu 2 lat nastąpi również 
odłączenie Biedaszek, Biedaszek Małych i Smokowa. To jest plan na najbliższe kilka lat i ma 
nadzieje, że uda się to zrobić.  
 
 Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych i 
ustalenia jej przebiegu 
 
Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż w chwili obecnej  
kończą się roboty drogowe dot. przebudowy drogi w Małej Nowej Wsi.  Jednym z warunków 
dofinansowania było to, aby droga miała kategorię drogi publicznej. W związku ze zbliżającym się  
zakończeniem robót chcemy podjąć uchwałę, by móc rozliczyć się z inwestycji i dofinansowania. 
 
Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy droga wewnętrzna nie jest drogą publiczną ? 
 
Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż prawnie nie .  
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt osób bezdomnych w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz wyjaśnił, iż projekt 
uchwały spowodowany jest zaistniałą sytuacją - na terenie naszej gminy mamy osobę , która w 
takim schronisku przebywa – to osoba leżąca i bezdomna. Z uwagi na fakt, iż kiedyś mieszkała na 
terenie naszej gminy( ostatmnie wskazane miejsce zameldowania ) oraz fakt, że jej dochody są 
niskie - należy dokonać opłaty za jej pobyt. – jest to koszt około 1200 zł miesięcznie.  
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Projekt uchwały w sprawie przyjęcia nieodpłatnego nabycia nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa w obrębie Czerniki  
 
Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż droga o której 
mowa w uchwale to droga dojazdowa do gruntów rolnych.  
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż jest to odcinek drogi, którego właścicielem jest gmina i Skarb 
Państwa. Starostwo chciało sprzedać kawałek, lecz sprzedaż odcinak drogi mógłby spowodować 
problemy komunikacyjne. Dlatego też  w celu wyeliminowania problemów chcielibyśmy ten 
kawałek przejąć. Podobny problem jest w Nowej Wsi, gdzie również trzeba będzie to rozwiązać w 
podobny sposób.  
 
2/ Sprawy różne 
 
1/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o piśmie, jakie wpłynęło do Rady Gminy w 
zakresie udzielenia pomocy finansowej. Pismo zostało przekazane radnym drogą elektroniczną.  
 
2/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż do Rady Gminy wpłynęło rozstrzygniecie 
Wojewody Warmińsko- Mazurskiego w sprawie programu opieki nad zwierzętami. Pismo zostało 
przekazane radnym drogą elektroniczną. 
 
Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy rozstrzygniecie dotyczy całej uchwały czy tylko 
punktów? 
 
Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż dotyczy to tylko wskazanych punktów. 
 
3/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o kolejnym rozstrzygnięciu nadzorczym 
wojewody. Pismo zostało przekazane radnym drogą elektroniczną. 
 
4/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała  o piśmie, jakie wpłynęło z RIO w sprawie 
wydania opinii o przedłożonym przez Wójta gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 
Kętrzyn za rok 2020. Pismo zostało przekazane radnym drogą elektroniczną. 
 
5/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała  o  doręczenie prawomocnego orzeczenia  WSA. . 
Pismo zostało przekazane radnym drogą elektroniczną. 
 
6/ Przewodnicząca Rady Gminy poruszyła temat przekazywania pism wpływających do Rady 
Gminy bezpośrednio do komisji  celem przyśpieszenia procedury rozpatrzenia sprawy.  
 
 
 
 
 

Protokołowała :        
 

         Inspektor ds. obsługi rady                      
 
              Jagoda Pyrka                   
 


